
NĚMECKO 
 
Stipendium Německé spolkové nadace pro životní prostředí  
   
Německá spolková nadace pro životní prostředí (DBU – Deutsche Bundesstiftung Umwelt) se 
sídlem v Osnabrücku (An der Bornau 2, 49090 Osnabrück) vypisuje každoročně již od roku 
2003 stipendia pro kvalifikované absolventy VŠ ze Střední a Východní Evropy se zaměřením 
na životní prostředí a jeho ochranu.  Jedná se o stipendijní pobyt v délce trvání 6 – 12 
měsíců a jeho součástí je několikatýdenní intenzivní kurz německého jazyka. Hostitelskými 
institucemi mohou být na německé straně vysoké školy, výzkumné instituty, ministerstva, 
spolky atd.    
   
Vstupní požadavky:  
   

         zakončené magisterské (bakalářské) studium (ukončení studia nejdéle před třemi 
 lety)  

         státní příslušnost a  trvalé bydliště v jedné ze zemí Střední nebo Východní Evropy  
         téma musí být spojeno s životním prostředím  
         dostačující znalost německého jazyka  

  
Co nabízí Německá spolková nadace pro životní prostředí?  
   

         ročně až 60 stipendií  
         finanční podporu po dobu 6 – 12 měsíců  
         měsíční stipendium ve výši 1 250 EUR  
         DBU hradí náklady na pojištění a intenzivní jazykový kurz německého jazyka  

   
Bližší informace k poskytovanému stipendiu: 
https://www.dbu.de/stipendien_international   
Bližší informace k podání žádosti: https://www.dbu.de/2579.html   
   

V případě dalších dotazů se můžete obrátit e-mailem přímo na pracovnice nadace na:  
   

•Dr. Nicole Freyer-Wille:  n.freyer@dbu.de   
•Christiane Grimm:  c.grimm@dbu.de   
   
 

https://www.dbu.de/stipendien_international
https://www.dbu.de/2579.html
mailto:n.freyer@dbu.de
mailto:c.grimm@dbu.de

